Quod cum illa carminis λ (v. 601 sqq.) pars, ut supra ad v. v. Th. 228 et 289 demonstratum est, quibus nos ad Hesiodea carmina revocemur, multa habeat, singulis rebus fretus *etiam hanc formulam Hesiodo vindicem.*

Th. 330 . . . εἰλεγαίρετο φῦλ' ἀνθρώπων.

Od. γ 282 . . . ἐκατντο φῦλ' ἀνθρώπων.

Et in Theog. et in Oper. et apud Homerum saepe *haec formula epica* nobis occurrit, velut in v. v. Th. 556. Oper. 91. Od. η 307. ο 409. II. Ξ 361. hymn. Ap. Pyth. 359.

Th. 332 (. . . βῆς Ἡρακληένις) cf. ad v. Th. 289.

Th. 333 (. . . φιλότητι μυχεῖσα) cf. ad v. Th. 125.

¹⁾ cf. Sterrett, I. I. p. XLV.

Th. 335 (334 γαῖς) πείρασιν ἐν μεγάλης . . .

Od. i 284 . . . νῦν ἐπὶ πείρασι γαῖς.

Crebro *haec formula* et in initio et in fine versuum legitur, apud Hesiodum in v. v. Th. 518, 622. Oper. 168., apud Homerum in v. v. Il. E 200. Θ 478. et in hymn. Ven. 227.

Th. 363 . . . πολλαῖ γε μέν εἰσι καὶ ἄλλαι.

Od. φ 251 εἰσι καὶ ἄλλαι πολλαὶ Ἀχαιίδες . . .

Nihil amplius de *haec formula* agendum est.

Th. 370 . . . ὅσοι περινατετάοντι.

Od. θ 551 . . . καὶ οἱ περινατετάοντι.

In fine versus *haec formula* in Od. v. ψ 136 legitur, in initio β 66 οἱ περιν. et δ 177 αἱ περιν., atque hoc quidem loco vocabulum περιν. quae sitae sunt urbes vel habitantur, significare vulgo putatur¹⁾, id quod recentioris aetatis videtur esse. In Theog. solo loco illud verbum exstat.

Th. 373 ἀθανάτοις τε θεοῖσι, τοὶ οὐρανὸν εὐρὺν ἔχοντι.

Od. δ 479 ἀθανάτοισι θεοῖσι, τοὶ οὐρανὸν εὐρὺν ἔχοντι.

Cum in Odyssea (v. δ 479 = λ 133 = ψ 280) hic versus epicae formulae vim habeat et etiam in recentissimis²⁾ partibus

1) at cf. Ameis, ad v. δ 177 et α 404. — 2) cf. Christ, Hom. II. ad v. v. Υ 75 sqq. et Φ 228 sqq.

Iliadis, in v. v. *Y* 299 et *Φ* 267, inveniatur, in Theog. nusquam alibi nisi hic legitur, sed *οὐραν. εὐρ.* quidem saepenumero velut in v. v. Th. 110. 517. 679. 746. 840 (=110), in Oper. vero non exstat. Sine dubio autem v. Th. 373 *Homeri est*, ex uno de illis locis *translatus*. Hermannus quidem pentadum causa quas assequitur eum *damnat*¹⁾.

Theog. 374 (. . . *ἐν φιλότητι*) cf. ad v. Th. 306.

Th. 375 (. . . *ἐν φιλότητι μιγεῖσα*) cf. ad Th. 125.

Th. 404 . . . *πολυνήρατον ἵλθεν ἐς εὐτήν.*

Od. ψ 354 . . *πολυνήρατον ικόμεθ' εὐτήν.*

Solis his locis haec clausula exstat. Notandum autem quod adiectivum *πολυνήρατος* in una Odyssea invenitur, in versibus qui minoris aetatis sunt, velut in v. λ 275, qui versus omnino propter illud vocabulum suspectus est²⁾, o 126³⁾, 366⁴⁾, hymn. Ven. 225. Apud Hesiodum autem legitur in v. Th. 908, qui versus spurius est⁵⁾, Oper. 739. fr. 93. 2. fr. 132. *Ceterum haec recentior formula epica est.*

Th. 405 (. . . *ἐν φιλότητι*) cf. ad v. Th. 306.

¹⁾ Schoem. Hes. Theog. p. 180. — ²⁾ cf. etiam Christ, Chronol. p. 38 ad v. v. λ 271—80. — ³⁾ cf. Bergk, Gr. L. I. p. 702 sqq. — ⁴⁾ cf. Sittl, Wiederhol. p. 131 ad v. v. o 301—492. — ⁵⁾ cf. Göttl-Flach ad v. und Flach, das dialekt, Digamma des Hesiodos, p. 34.

Th. 411 ἢ δ' ὑποκυσαμένη Ἐκάτιν τέκε . . .

Od. λ 254 ἢ δ' ὑποκυσαμένη Πελήν τέκε . . .

Hic Theogoniae versus illius hymni in Hecaten (411–452) a poëta quodam recentiore huic carmini adiecti est. Sed saepe haec formula ἢ δ' ὑποκυσ. apud Hesiodum legitur velut in v. v. Theog. 308 ἢ δ' ὑποκυσαμένη τέκετο . . fr. 36. 1; 70. 1; 93. 1.

Apud Homerum praeter v. λ 254 in Iliade in v. Ζ 26 et, in recenti¹⁾ illa parte, Υ 224 exhibetur. Quamquam autem Iliadis tractatio huius libelli non est, quin Il. v. v. 224, 225 notem, facere non possum. His omnibus enim locis ὑποκυσ. de feminis et immortalibus et mortalibus dicitur, illic autem de equis. Deinde adiectivum κναροχαίτης Neptuno tribui solet, cf. in Od. v. v. ι 528. γ 6; in Il. Ν 563. Ξ 390. Ο 174. 201, nisi quod in recentibus illis carminibus in Scut. 120 Arion equus et in hymn. Cer. 347. Orcus κναροχαίτης dicitur.

Versus Υ 213 – 241 ipsi languidam quandam enumerationem habent, qua Hesiodus uti solet. Neque recens aetas verbis v. Υ 235 καλλεος εἴνεκα οἶο puerorum amorem monstrantibus non indicatur²⁾. Versus Υ 227 idem fere est, qui in Hesiod. fragm. CCXXI., nisi quod hic θέεν et κατέκλα, ibi θέον et κατέκλων legitur³⁾. Similiter in illam Il. partem traducta est clausula in Υ 224 . . . παρελέξατο κναροχαίτη ex Theog. 278 . . . παρελέξατο Κναροχαίτης, neque miraberis, cur in cod. Laurent. XXXII. 3 secunda manus ad v. Υ 224 ascribat ἐν μαλακῷ λειμῶνι καὶ ἄνθεσιν εἰσαινοῦσιν, qui versus ex Theog. 279 integer transpositus est.

¹⁾ cf. Christ, Hom. Il. ad init. carm. Υ et Chronol. p. 25. Berg k l. l. I. p. 633. — ²⁾ cf. Baumeister, Denkm. d. kl. Altert. I. s. Ganymedes. — ³⁾ cf. etiam Christ, Hom. Il. ad v. Υ 249 et 250, qui affert v. v. Hes. Oper. 403 et 721.

Th. 430 . . . ὅν κ' ἐθέλησιν.

Od. ρ 559 . . . ὅς κ' ἐθέλησιν.

Similis *formula* in v. v. Th. 164. 432. 439. Od. γ 92 = δ 322 = Il. Σ 457 reperitur, neque quidquam novi habet.

Th. 446 ποίησε τ' εἰρωπόζων ὄντων . . .

Od. ι 443 ὡς οἱ νπ' εἰρωπόζων ὄντων (στέργοι).

Similiter coniuncta haec verba exstant in v. v. Oper. 234 et Il. E 137, quae ad sermonem epicum referenda sunt.

Th. 454 . . . καὶ Ἡρῷν χρυσοπέδιλον.

Od. λ 604 . . . καὶ Ἡρῆς χρυσοπεδίλον.

v. Od. λ 604 par est v. Theog. 952. Totus autem Od. locus λ 565—627 iam supra sub v. v. Th. 228. 289 tractatus est. Neque facio cum iis, qui unum versum λ 604 delent¹⁾, nam tota illa pars sine ulla dubitatione multa Hesiodi vestigia exhibet. Atque illud Ἡρ. χρυσοπ. *Hesiodea formula* est.